
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  22 

Datum zasedání:  25. 1. 2023 

Přítomni:  Adámek (online), Foltisová (online), Klepek, Peterová, Pražák, Růčková, 

Šimáková, Tvrdoň, Vavrušková  

Omluveni:  Bauerová, Fiala 

Hosté:  Suchánek (online), Šperka (online) 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of 

study SU SBA for students studying at SU SBA in the follow-up Master’s 

degree study program Economics and Management, field of study Business 

Economics and Management accredited in English with the validity of 

accreditation until 31. 12. 2024 

3. Různé 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory i další hosty, vyjmenovala jednotlivé 

body programu a konstatovala, že Akademický senát je usnášeníschopný. Jednání proběhlo 

hybridní formou, a to z důvodu nemožnosti prezenční účasti některých členů AS SU OPF. 

Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu 

nebyl navržen.   

 

 

Hlasování o programu:   

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

2. Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of study SU 

SBA for students studying at SU SBA in the follow-up Master’s degree study program 

Economics and Management, field of study Business Economics and Management 

accredited in English with the validity of accreditation until 31. 12. 2024 

 

Dr. Šimáková uvedla, že p. děkan prof. Stavárek se nemůže jednání AS SU OPF účastnit, a 

proto pověřil představením předkládaných podmínek doc. Suchánka. Proděkan doc. Suchánek 

představil tento dokument. Informoval, že akreditace stávajícího oboru Business Economics 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

and Management končí k 31. 12. 2024. Do tohoto studijního oboru budou ještě v únoru 

zapisování studenti, i když nemají možnost tento původní program dostudovat. Proto jsou 

vypisovány speciální podmínky do nového studijního programu pro přijímání studentů, kteří 

budou v únoru zapsáni do studijního programu s končící akreditací.  

 

Doc. Suchánek zároveň informoval, že oproti zaslané verzi předkladatel navrhuje změnu 

v termínu podávání přihlášek. Původně byl termín pro podání přihlášek nastaven do konce 

srpna 2023. Ze setkání prorektorky dr. Koštuříkové, univerzitní právničky Mgr. Březinové a 

Ing. Šimečkové vzešel návrh, jak minimalizovat vysoký počet podaných přihlášek, které by 

nesplňovaly stanovené podmínky. Došlo ke shodě, že případnou administrativní zátěž by mohlo 

snížit významné zkrácení doby pro podávání přihlášek, a to pouze od 12. do 15. června 2023. 

Všichni studenti budou včas osloveni, bude s nimi komunikován proces a vysvětlené důvody a 

bude jim poskytnutá pomoc při podávání přihlášky. Studenti nebudou muset dělat přijímací 

zkoušku a nebudou muset platit administrativní poplatek za přijímací řízení. Až když dojde 

k vypořádání přihlášky, ukončí studium oboru s končící akreditací a nastoupí do nového 

studijního programu. Studenti následně požádají o uznání předmětů a budou pokračovat 

v novém studijním programu.  

 

Předsedkyně senátu poděkovala za představení podmínek a otevřela diskuzi.  

 

Doc. Tvrdoň upozornil, že v Rozhodnutí rektora č. 5/2022, čl. 3 o výši poplatku spojeného 

s přijímacím řízením, je stanovena jiná výše poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. 

Poplatky se mají řídit normou příslušné součásti, tedy na SU OPF Rozhodnutím děkana č. 

9/2022, kde je uvedeno, že poplatek za přijímací řízení v anglických studijních programech je 

stanoven na 2.500 Kč. Nulový poplatek je tedy v rozporu s rozhodnutím děkana. Doc. Tvrdoň 

se tedy dotázal, zda je tento rozpor ošetřen. Doc. Suchánek uvedl, že tato problematika je 

ověřena právním oddělením. Je to umožněno na základě Statutu SU.  

 

Dr. Šimáková uvedla, že senát musí navrženou změnu předkladatele odsouhlasit. Změna se týká 

období pro podávání přihlášek, které je zkráceno a bude pouze v termínu 12. – 15. 6. 2023. 

 

Dr. Šimáková dala nejprve hlasovat o navržené změně.  

 

Hlasování o navržené změně termínu podávání přihlášek na 12. - 15. 6. 2023:  

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

Následně dr. Šimáková vyzvala k hlasování o podmínkách přijímacího řízení.   

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení: 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of study at the Silesian 

University in Opava, School of Business Administration in Karviná for students studying at 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

Silesian University in Opava, School of Business Administration in Karviná in the follow-up 

Master’s degree study program Economics and Management, field of study Business 

Economics and Management accredited in English with the validity of accreditation until 31. 

12. 2024 for the academic year 2023/2024 ve znění navržených úprav. 

 

3. Různé 

 

Plagiátorství: 

Dr. Klepek otevřel problematiku plagiátů. V seminárních pracích se stává, že studenti přepíší 

jen název a odevzdají práci jiného studenta. Dle dr. Klepka by i tak měli dostat druhou šanci a 

sankcionovat ty, kteří odevzdají plagiát opakovaně i na různých předmětech. Navrhuje pracovat 

s nějakým systémem, kde by se tyto věci dokumentovaly, například v excelovské tabulce. Doc. 

Růčková uvedla, že prvním krokem by mělo být varování a informování, že se to nedělá. Mělo 

by to být součástí zpětné vazby.  Dr. Šimáková uvedla, že je to porušení etických pravidel 

vysokoškolského studia. Uvedla, že tímto problémem by se na obecné rovině měla zabývat 

disciplinární komise, která by mohla navrhnout postup v těchto případech. Dr. Klepek uvedl, 

že disciplinární komise by tak mohla mít přehled i o opakovaných plagiátorstvích.  

 

Doc. Šperka upozornil, že u zahraničních studentů je to dost problematické. Nemají moc 

zkušeností se studiem v Česku. Disciplinární komise se jeví jako kontraproduktivní. U českých 

studentů v tom problém nevidí, u těch zahraničních navrhuje jinou cestu, a to Master thesis 

seminar, kde se plagiátorství řeší. Pokud by i potom došlo k plagiátorství, pak je možné je poslat 

před disciplinární komisi.  

 

Ing. Vavrušková uvedla, že prváci a druháci nemají předmět k závěrečným pracím. Dr. Klepek 

navrhl proto uvést to do podmínek seminárních prací. Dr. Adámek konstatoval, že do budoucna 

bude plagiátů zřejmě přibývat. Šel by cestou informační. Informovat studenty by měl být 

prvotní krok a řešit to individuálně se studentem.  

 

Dr. Šimáková vznesla dotaz, zda i studenti vidí v IS SU shody, míru plagiátorství. Viditelná 

míra shody při odevzdané seminární práci by na ně mohla působit jako psychologický faktor a 

prevence plagiátorství. Doc. Suchánek odpověděl, že zjistí, jak vypadá pohled studenta.  

 

Představení proděkanů: 

Doc. Šperka informoval akademický senát o složení nového managementu fakulty pro nové 

funkční období a oznámil jména nových proděkanů. 

Proděkan pro vědu a výzkum, statutární zástupkyně: doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D. 

Proděkan pro studijní a sociální záležitosti: doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D. 

Proděkan pro rozvoj a vnější vztahy: Ing. Martin Klepek, Ph.D. 

Proděkan pro zahraniční styky: Ing. Jana Šimáková, Ph.D. 

Na závěr všem popřál hodně sil a úspěchů v jejich funkcích.  

 

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 22. 2. 2023 ve 13:00 hodin v místnosti A 308.  

 

Za správnost:  

Ing. Jana Šimáková, Ph.D.  

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

4  
 
 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

5  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 25. 1. 2023 

   
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study 

program Economics and Management accredited in English in the full-time form of 

study at the Silesian University in Opava, School of Business Administration in Karviná 

for students studying at Silesian University in Opava, School of Business 

Administration in Karviná in the follow-up Master’s degree study program Economics 

and Management, field of study Business Economics and Management accredited in 

English with the validity of accreditation until 31. 12. 2024 for the academic year 

2023/2024 ve znění navržených úprav. 

 

Ing. Jana Šimáková, Ph.D.  

předsedkyně AS SU OPF 

 

 

 

 

 

 

 


